
SMLOUVA KUPNÍ Č. 63-24-262024-PS
Smlouva kupní podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel: Rokycanská nemocnice a.s.
sídlo: Voldušská 750, 337 01 Rokycany
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva

MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva
Ing. Michal Filař, člen představenstva

Zástupce pro věci technické: Ing. Roman Halúzka, vedoucí provozně technického oddělení
IČO: 26360900
DjČ:CZ26360900

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1071.

Zhotovitel: CHLADÍRENSKÝ SERVIS JEDLIČKA s.r.o.
sídlo: Klatovská 519/177, 321 00 Plzeň Litice
Zástupce pro věci smluvní: Karel Jedlička, jednatel společnosti
Zástupce pro věci technické: Josef Ebrle, ředitel společnosti na základě plné moci
IČO: 64361616
DIČ: CZ64361616
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 7131.

Tito zástupci jsou zmocněni podle platných předpisů uzavřít smlouvu, předávat a přejímat práce a potvrzovat
protokoly o provedených pracích.

II. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele k dodání a montáži předmětu koupě ozn. ,,Dodávka
chladícího boxu v kontejneru vč. technologie" dle schválené cenové nabídky (dálejen ,,předměí plnění" nebo
,,předmět koupě'). Předmět koupě je blíže specifikován v cenové nabídce č. 022240977, která je součástí této
smlouvy, jako Příloha č. l. Zhotovitel si jako odborná firma posoudil úplnost a kvalitu projektové dokumentace,
která byla zhotoviteli před podpisem této smlouvy předána a prohlašuje, že nemá proti ní z tohoto pohledu žádných
výhrad a námitek a že jím předložená cenové nabídka plně odpovídá rozsahu předmětu plnění této smlouvy a
kvalitativním požadavkům a požadavku objednatele.

Předmět plnění sjednaný touto smlouvou zahrnuje:

- Zajištění dopravy předmětu koupě do místa plnění
Instalace a zprovoznění předmětu koupě, aby mohl být řádně užíván

- Předání všech předepsaných dokladů osvědčující řádné a kvalitní provedení předmětu plnění, zejména
návody na používání, provoz, obsluhu a údržbu v českém jazyce, osvědčení o shodě vlastnosti zabudovaných
materiálů a výrobků s technickými požadavky na ně kladenými (certifikáty o shodě), jakoži případné další doklady
prokazující splněni zákonných podmínek a ostatní doklady požadované objednatelem v průběhu provádění
předmětu plněni za podmínky, že tyto doklady jsou dle obecně zachovávaných zvyklostí v oboru dle předmětu
plnění obvykle vyžadovány zaučeni obsluhy, vč. předání protokolu o komplexním vyzkoušení a zaučení obsluhy.

III. Termín plnění

1



3.1. Zhotovitel provede plněni sjednané v této snilouvě v níže sjednaných termínech:

Do 6. 12. 2024 - dodávka kontejneru
do 16. 12. 2024 - montáž boxu a technologie
do 19. 12. 2024 - dokončení a předání celého předmětu plnění včetně zprovoznění, zaškolení a předání všech
dokladů

3.2. Místem plnění je sídlo objednatele: Voldušská 750, Nové Město, 337 01 Rokycany

3.3. Přesný termín dodání a montáže předmětu plnění bude mezi smluvními stranami dojednán, přičemž o přesném
termínu dodání a provedení montáže před shora sjednaným termínem je zhotovitel povinen písemně informovat
objednatele nejméně 3 pracovní dny před plánovaným dodáním předmětu plnění a provedení montáže.

3.4. Zhotovitel se zavazuje dodat pouze takový předmět koupě, který splňuje výrobcem uváděné parametry, je
nový (s výjimkou kontejneru), plně funkční, bez vad a bezpečný pro použití k němuž je určen, s tím, že všechny
jeho součásti budou plně fůnkčni, nepoškozené a nebudou vadné.

3.5. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, že chladící box vč. technologie lze umístit ve venkovních
prostorách objednatele a že povětrnostní podmínky ve venkovním prostředí (tj. zejména déšť, mráz, jakož ani
teploty v zimních či letních měsících ltj. teploty hluboko pod bodem mrazu či teploty přesahující 30°C/ apod.)
nezpůsobí žádné poškození chladícího boxu vč. technologie, bude-li chladící box vč. technologie umístěn
v kontejneru, dodávaném v souladu s touto smlouvou objednateli zhotovitelem. Zhotovitel výslovně prohlašuje,
že jím dodávaný kontejner není nový, avšakje plně způsobilý chránit chladící box vč. technologie před poškozením
povětrnostními podmínkami a je způsobilý k užití k určenému účelu a nesmí vykazovat známky poškození, které
mohou bránit bezproblémovému provozu a jeho užívání. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s prostory
umístění předmětu plnění a tyto shledává vhodnými k tomuto účelu.

3.6. O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol. K předání plnění musí dojít ze strany
zhotovitele nejpozději ve sjednaných termínech.

IV. Dohoda o ceně

4.1. Zhotovitel uzavírá s objednatelem dohodu o maximální ceně za předmět plnění dle této smlouvy ve výši:

Cena bez DPH : 404 056,- KČ
DPH 21%: 84 851,76 KČ
Cena celkem včetně DPH : 488 907,76 KČ

4.2. Uvedená cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná za předmět plněni a zahrnuje veškeré
náklady zhotovitele spojené s realizací předmětu plnění (zejména balné, dopravné, atd.), rizika, zisk a finanční
vlivy (např. inflace nebo vývoj kurzu české měny vůči zahraničním měnám), a to po celou dobu trvání této
smlouvy.

V. Způsob platby a platební podmínky

2



5.1. Podkladem pro zaplacení za předmět plnění je faktura - daňový doklad.

5.2. Zhotovitel předloží objednateli po řádném dodání předmětu plnění soupis provedených prací a na základě
protokolárního předáni a převzetí předmětu plněni bez vad a po odsouhlasení objednatelem vystaví daňový doklad
- fakturu, jejíž součástí jsou soupisy provedených prací, a kopie předávacího protokolu, bez. nichž je faktura
neplatná. Fakturované práce se zdaňují příslušnou sazbou DPH.

5.3. Objednatel prohlašuje, že financování dodávky je zajištěno. Obě strany berou na vědomí, že veškeré zrněny a
vícepráce proti schválené projektové dokumentaci, které budou objednatelem předem písemně odsouhlaseny, a to
včetně rozsahu a ceny před započetím jejich provádění zhotovitelem, budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny na
základě sepsaní písemného dodatku k této smlouvě a následně vystavené faktury - daňového dokladu za řádné
provedení těchto prací.

5.4. Zhotoviteli zajistí Objednatel na své náklady stavební přípravu pro instalaci dodávky:
pevné a rovné podloží pro uloženi kontejneru
el. přívod pro chladící jednotku vč. zemnění dle zadání zhotovitele
kanalizační přípojku pro odvod kondenzátu

5.5. Splatnost daňových dokladů Činí 30 dnů od doručení objednateli.

5.6. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu doručování faktur, a to elektronicky na adresu:
fakturace(a:rokycanV.nemocnicepk.cz, roman.haluzka(a, rokycany.nemocnicepk.cz

5.7. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty. Do data splatnosti je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit zhotoviteli, neobsahuje-li údaje stanovené
zákonem dle předchozí věty nebo obsahuje -ii nesprávné údaje, a to aniž by se dostal do prodlení s úhradou kupní
ceny. Nová lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení opravené či doplněné faktury.

5.8. Objednatel není povinen převzít předmět plnění, který trpí vadami. V případě, že předmět plnění bude převzat
s vadami, není objednatel povinen do doby odstraněni vad uhradit kupní cenu předmětu plnění a neocitne se
v prodlení se zaplacením kupní ceny. V takovém případě sepíší smluvní strany protokol, v němž uvedou vady
předmětu v době převzetí. Zhotovitelje povinen vady odstranit ve lhůtě do 14-ti kalendářních dnů.

VI. Odstoupení od smlouvy

6.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo
v příslušném právním předpise, zejm. zákonu Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Jednostranně může každá ze smluvních stran písemně odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení
smlouvy, za které se považuji porušení uvedená v platných právních předpisech a dále porušení uvedená zejména,
avšak nikoliv výlučně, v čI. 6.3 až 6.8 této smlouvy.

6.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude zhotovitel požadovat zvýšení ceny,
sjednané v ČI. II. této smlouvy, o více než 10 % než bylo výše dojednáno.

6.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit, pokud zhotovitel nezahájí provádění
(dodání) sjednaného předmětu plněni ani do 10 kalendářních dnů po kterémkoli dílčím termínu, dohodnutém ve
smlouvě.

6.5. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel neodstraní vady předmětu

3



plnění ve lhůtě uvedené v ČI. 5.8 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 5 dnů ode dne uplynutí lhůty sjednané v ČI.
5.8. této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na jiném termínu odstraněni vad. Objednatel je též
oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě uvedené v ČI. 7.10 této
smlouvy, tj. nejpozději do 15 kalendářních dnů nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, a jestliže
k odstranění nedojde, ani ve lhůtě uvedené v ČI. 7.11. této smlouvy, tj. nejpozději do ] měsíce od doručení
reklamace.

6.6. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel nenastoupí a/nebo nezapočne s
odstraněním vad (iiavárie) ve lhůtě uvedené v ČI. 7.13 této smlouvy, ani v dodatečné lhůtě 72 hodin ode dne
uplynutí lhůty stanovené v ČI, 7.13 této smlouvy.

6.7. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy také v případě opakovaného výskytu vad u
předmětu plnění, jakož iv případě, že zhotovitel ujistil objednatele, že předmět plnění má určité vlastnosti, zejména
vlastnosti uvedené v této smlouvě, vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění
se následně ukáže nepravdivým.

6.8. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury,
obsahující všechny zákonem stanovené náležitosti, o vice než 30 dnů od data splatnosti.

VII. ZvláŠtní ujednání

7.1. Zhotovitel na sebe přebírá veškerá rizika a nebezpečí spojená s prováděním montážních prací a dodáním
předmětu plněni.

7.2. Zhotovitel zodpovídá za dodržování BOZP při provádění montážních prací a dodání předmětu plnění, vč.
zajištění proškoleni pracovníků a jejich poučeni před zahájením provádění předmětu plnění.

7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré pracovně právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví v rozsahu uvedeném v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce a předpisech prováděních a souvisejících,
řídit se zejména zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci.

7.4. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu plněrň se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z
celkové ceny za každý byť i jen započatý den prodlení. Smluvní pokuty jsou splatné ve Lhůtě 3 dnů od doručení
výzvy oprávněné smluvní strany k zaplaceni smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok
objednatele na náhradu škody.

7.5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle ČI. 5.8. a též pro případ prodlení zhotovitele
s odstraněním vady ve lhůtě 7.10. je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05%
z celkové ceny předmětu plnění, a to za každý byť i jen započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu plnění také v případě prodlení zhotovitele
s nástupem a/nebo zahájením odstranění vad (havárie) ve lhůtě uvedené v ČI. 7.13 této smlouvy, a to za každou
byt' započatou hodinu prodlení. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 3 dnů od doručení výzvy oprávněné smluvní
strany k zaplacení smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

7.6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen uhradit zhotoviteli zákonný úrok
z prodlení.

7.7. Zhotovitel je při protokolárním předání a v převzetí předmětu díla rovněž povinen předat objednateli

4



- všechny předepsané doklady osvědčující řádné a kvalitní provedení předmětu plnění,
- návody na používání, provoz, obsluhu a údržbu v českém jazyce
- osvědčeni o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s technickými požadavky na ně

kladenými (certifikáty o shodě),

- protokol o komplexním vyzkoušení a zaučení obsluhy,
- ostatní doklady požadované objednatelem v průběhu prováděni předmětu plněni za podmínky, že tytodoklady jsou dle obecně zachovávaných zvyklostí v oboru dle předmětu plněni obvykle vyžadovány.

7.8. Zhotovitel poskytuje na předmět plnění, jakož i montážní práce záruku v délce 24 měsíců ode dne
protokolárního předání a převzetí předmětu plnění bez vad. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního
předání a převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků. V případě převzetí předmětu plnění s vadami,
deklarovanými v předávacím protokolu, počíná záruční doba běžet až po odstranění poslední vady uvedené
v předávacím protokolu. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu poskytnuté záruky uspokojí objednatele nad rámec
jeho zákonných práv z vadného plnění, a to zejména tím, že mu vrátí kupní cenu, vymění předmět plnění nebo jej
opraví anebo poskytne službu, nebude-li mít předmět plnění specifikovaný v této smlouvě, jakož i nabídce
zhotovitele uvedené vlastnosti. Zhotovitel se zároveň zavazuje, že si předmět plnění po dobu zámky zachová své
technické i obvyklé vlastnosti, svoji funkčnost a výkonnost k použití k účelu k němuž má sloužit. Neuchová-li si
předmět plnění po celou dobu svoji funkčnost, výkonnost a vlastnosti, má objednatel právo na dodání nového
bezvadného předmětu plnění bez vad nebo opravu předmětu plnění nebo vrácení kupní ceny.

7.9. Běžné opotřebeni a vady vzniklé nevhodným používáním předmětu plnění nejsou předmětem zámky.
Objednatel je povinen vady předmětu plněni písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, a to na emailovou adresu zhotovitele: info@chsjedlicka.cz. V reklamaci musí být vady popsány a
uvedeno jak se projevují. Objednatel je oprávněn v rámci reklamace uvést, jaké právo z vad uplatňuje. Objednatel
je oprávněn:

- požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (např. u vad materiálů apod.) nebo
- požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná nebo
- přiměřenou slevou z kupní ceny nebo
- odstoupit od smlouvy

7.10. Zhotovitel je povinen nejpozději do lO-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává, v jaké lhůtě vadu odstraní, ne delší jak 15 kalendářních dnů od omámení, nebo z jakých důvodů
reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že reklamované vady odstraní do lS-
ti dnů od obdržení reklamace. Jestliže se ukáže, že jde o vady materiálů nebo výrobků, které neisou odstranitelné
nebo jejichž oprava by byla spojena s nepřiměřenými náklady a neovlivňuji bezpečný provoz předmětu plnění,
může objednatel požadovat poskytnutí slevy.

7.1 ]. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanovené lhůtě ani nejpozději do l měsíce od doručení reklamace
nebo pokud nedojde k jiné pisenmé dohodě o termínu odstranění vad oproti termínu dle odst. 7.10 tohoto článku
je objednatel mj. oprávněn kromě uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení, tyto práce provést sám,
pověřit jejich provedením jinou firmu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční
část předmětu plnění této smlouvy. V těchto případech bude objednatelem zhotoviteli přeúčtována náhrada
nákladů účelně vynaložených na odstranění vady.

7.12. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit přístup po vzájemné předchozí dohodě do prostoru nebo místnosti,
pokud je to potřebné pro možnost odstranění vad nebo nedodělků.

7.13. Jestliže objednatel v reklamaci zaslané zhotoviteli výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24-ti hodin po obdrženi reklamace a vadu (havárii)
odstranit v nejkratším možném termínu, který stanoví společně s objednatelem písemně.

7.14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.

7.15. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy a dobré vůle plnit závazky z ní vzešlé následují podpisy jejich

5



účastníků.

7.16. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, a pokud tato splňuje podmínky pro uveřejnění. Objednatel tuto smlouvu uveřejní
v zákonem stanovené lhůtě v registru smluv. Rozhodnou skutečností pro uveřejnění smlouvy v registru smluv je
zejména výše hodnoty předmětu plnění převyšující 50.000,- Kč bez DPH.

7.17. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemně, ve formě vzestupně číslovaných dodatků,
jakákoliv jiná forma je vyloučena

Přílohy:

- Cenová nabídka zhotovitele

6


